

**Andrzej Bajko**  
**Klub Radnych**  
**Ponad Podziałami**

Strzelce Kraj. 23.02.2021 r



**Starosta Strzelecko – Drezdenecki**  
**Bogusław Kierus**

### **Interpelacja**

W związku z przedłużającą się trudną sytuacją epidemiologiczną, żądam udzielenia informacji o przewidywanym terminie ponownego uruchomienia działalności oddziałów szpitalnych i poradni (dotychczas nie uruchomionych), funkcjonujących w PCZ Sp.z o.o – Szpitalu Powiatowym w Drezdenku przed decyzją o przekształceniu w szpital jednoimienny covidowy.

Nasi mieszkańcy zostali pozbawieni możliwości leczenia szpitalnego innego niż covidowe, w związku z decyzją wojewody z dnia 19 października 2020 roku. Z informacji uzyskanych podczas posiedzenia Rady Powiatu w dniu 25.01.2021 roku wynika, iż jest obecnie pełna zgoda wojewody lubuskiego i Narodowego Funduszu Zdrowia na funkcjonowanie (obok oddziałów covidowych), również innych oddziałów szpitalnych. Niepokój budzi znaczny wzrost ilości zgonów mieszkańców naszego powiatu, spowodowanych także brakiem dostępności innej niż teleporada do lekarzy zarówno pierwszego kontaktu jak i pracujących w szpitalu, a co za tym idzie brak możliwości hospitalizacji na oddziałach szpitalnych.

Z informacji uzyskanych od Pana prezesa PCZ Sp. z o.o wynika, że obecne obciążenie łóżek covidowych jest na poziomie 50%, a sytuacja finansowa szpitala jest bardzo dobra. Prezes stwierdza, że na dzień dzisiejszy odtworzenie wszystkich oddziałów funkcjonujących przed pandemią jest realne i możliwe. Dysponuje kadrą lekarską i pielęgniarską, która deklaruje chęć pracy jeśli zostaną ponownie uruchomione oddziały. Posiada zespół w gotowości oraz planuje poszerzenie działalności zabiegowej.

Wielokrotnie podczas posiedzeń komisji stałych RP jak i podczas obrad rady powiatu apelowaliśmy, by starosta zareagował na potrzeby zdrowotne mieszkańców i doprowadził do uruchomienia oddziałów szpitalnych oraz pozostałych poradni. Niechęć prezesa do tych działań jest widoczna i wynika z braku nadzoru starosty nad działaniami zarządu szpitala.

Panie starosto, powaga sytuacji a w ślad za tym liczne zagrożenia dla życia i zdrowia ludzkiego wynikające z nieudolnej organizacji opieki szpitalnej w powiecie stanowi o niezwykle lekceważącym podejściu do mieszkańców pozbawionych możliwości korzystania z leczenia szpitalnego w Dreżdenku. Wszystkich nas, a w szczególności starostę strzelecko – drezdeneckiego obowiązuje dążenie do zapewnienia bezpieczeństwa, szczególnie zdrowotnego mieszkańcom naszego powiatu. Jako organ zarządzający (właściciel) jedyną placówką szpitalną na terenie powiatu, Zarząd Powiatu winien dążyć do jak najskuteczniejszego jej działania, z ukierunkowaniem na świadczenie usług w pełnym zakresie.

Żądamy natychmiastowych działań oraz decyzji o otwarciu oddziałów funkcjonujących w naszym szpitalu przed pandemią. Funkcja starosty nie jest jedynie funkcją reprezentacyjną. Wymagamy i żądamy od pana podjęcia zdecydowanych działań zapewniających poprawę bezpieczeństwa zdrowotnego naszych mieszkańców.

Aug. Bgk